

## SAGSRESUMÉ

Sagen drejer sig om, hvorvidt Linda Larsen er berettiget til at ophæve en aftale indgået med Katrine Karlsen om købet af hesten, Charlene.

Linda Larsen er uddannet psykolog og arbejder dagligt hermed i Københavns Kommune. De sidste mange år har hun haft et hestestutteri i Havdrup som bibeskæftigelse, hvor hun avler ca. 5-10 føl om året. Hun har altid interesseret sig for heste og har reddet det meste af sit liv.

Katrine Karlsen er uddannet lærer og arbejder på en skole i Køge. Hun har ligeledes reddet det meste af sit liv og ejet flere heste i sine yngre dage. Hendes datter, Maria, har endvidere reddet, siden hun var 12 år, og Katrine Karlsen besluttede, at hun skulle have en hest i 14-års fødselsdagsgave.

I den forbindelse foretog hun en del research og besluttede at besigtige hoppen, Charlene, der på daværende tidspunkt var opstaldet på stutteri i Vejle. Hun købte hesten og ejede den i to år, hvor den deltog i en lang række stævner med Maria som rytter.

I efteråret 2019 gav Maria imidlertid udtryk for, at hun fandt det vanskeligt at have ansvaret for en hest ved siden af sin gymnasieuddannelse, hvor hun på daværende tidspunkt gik i 2.g, og Katrine Karlsen lavede derfor et salgsoplæg på Facebook. Kort tid efter modtog hun en henvendelse fra Linda Larsen om, at Linda Larsen ønskede at erhverve Charlene. Linda Larsen gjorde ved denne - og senere - lejlighed tydeligt opmærksom på, at erhvervelsen skete med henblik på at avle på Charlene, der havde fået et føl, mens den var opstaldet på stutteriet i Vejle.

Efter drøftelser og forhandlinger, der både pågik pr. e-mail og mundtligt, indgik parterne den 14. december 2019 en aftale, hvorefter Linda Larsen fik overdraget Charlene mod, at Katrine Karlsen fik en yngre hingst, Chicco, i bytte samt et kontant beløb på 100.000 kr. Parterne aftalte endvidere, at Chicco fortsat skulle stå opstaldet på Linda Larsens stutteri frem til 1. august 2021, idet Maria pga. afslutningen af sin gymnasieuddannelse ønskede at holde en pause fra sine rideaktiviteter frem til der. Der blev ikke lavet handelsundersøgelse af Charlene henholdsvis Chicco i forbindelse med handlens indgåelse.

Da Charlene kom i brunst i foråret 2020 påbegynde Linda Larsen insemination af hesten. Linda Larsen forsøgte forgæves flere gange i løbet af 2020 og 2021 både på eget stutteri og hos dyrlæge at få gjort Charlene drægtig.

Linda Larsen hævdede herefter handlen og krævede, at Katrine Karlsen tog Charlene tilbage og tilbagebetalte beløbet på 100.000 kr. samt betalte erstatning for forgæves afholdte omkostninger til reproduktion på 39.570,06 kr. Linda Larsen nægtede endvidere at udlevere Chicco til Katrine Karlsen. Parterne havde skriftlig og mundtlig dialog herom, og da det ikke lykkedes at komme til enighed, udtog Linda Larsen stævning i sagen.

Til støtte for sine påstande har Linda Larsen navnlig gjort gældende, at Charlene var væsentlig mangelfuld, idet hesten, i strid med det oplyste specifikke formål med Linda Larsens erhvervelse, er ufrugtbar og ikke kan fungere som avlshoppe, og at Linda Larsen derfor med rette har ophævet handlen.

Katrine Karlsen har påstået frifindelse og nedlagt selvstændig påstand om udlevering af Chicco. Til støtte for sine påstande har Katrine Karlsen navnlig gjort gældende, at betingelserne for at ophæve aftalen ikke er opfyldte, eftersom Charlene på overdragelsestidspunktet ikke var behæftet med en væsentlig mangel, samt at retten til at gøre indsigelser gældende er fortabt på grund af manglende rettidig reklamation og/eller passivitet.

Under hovedforhandlingen vil Linda Larsen og Katrine Karlsen afgive partsforklaringer. Maria Karlsen er endvidere indkaldt som vidne af Katrine Karlsen, og den tidligere ejer af Charlene, Frank Findsen, samt dyrlæge, Niels Nissen, er indkaldt som vidne af Linda Larsen. Katrine Karlsen har protesteret mod indkaldelsen af Niels Nissen, idet hun gør gældende, at der er tale om et forsøg på at føre et ekspertvidne, der ikke eller kun i ubetydeligt omfang har relevant viden om den konkrete tvist. Hovedforhandlingen indledes med en kort formalitetsprocedure om, hvorvidt Linda Larsen kan føre Niels Nissen som vidne.

28. december 2021  
J.nr. 441-26

## STÆVNING

SAGSØGER: Linda Larsen - er momsregistreret  
Landevejen 89  
4622 Havdrup  
(v/advokat Søren Sørensen)

SAGSØGTE: Katrine Karlsen  
Køge Byvej 46  
4600 Køge  
(v/advokat Hans Hansen)

## PÅSTANDE

1. Katrine Karlsen tilpligtes at anerkende, at parternes aftale af 14. december 2019 (**bilag 1**) med rette er ophævet af Katrine Karlsen.
2. Katrine Karlsen skal til Linda Larsen betale 139.570,06 kr. med tillæg af sædvanlig procesrente fra sagens anlæg mod Linda Larsens samtidige udlevering af Charlene, reg. nr. 4583KJ8901371.

## SAGSFREMSTILLING

Linda Larsen er uddannet psykolog og arbejder dagligt hermed i Københavns Kommune.

De sidste mange år har hun endvidere haft et hestestutteri i Havdrup som bibeskæftigelse, hvor hun avler ca. 5-10 føl om året. Hun har altid interesseret sig for heste og har reddet det meste af sit liv.

I efteråret 2019 fattede Linda Larsen interesse for et opslag fra Katrine Karlsen, der var slået op på Facebook (**bilag 2**) vedr. salg af hesten, Charlene, idet Linda i et stykke tid havde været på udkig efter en avlshoppe med de karakteristika, Charlene besad. Linda Larsen og Katrine Karlsen kendte ikke hinanden forud for dette tidspunkt, men opnåede kontakt via Katrine Karlsens Facebook-opslag.

Linda Larsen gjorde ved samtlige interaktioner med Katrine Karlsen - såvel mundtligt som skriftligt - utvetydigt opmærksom på, at erhvervelsen skete med henblik på at avle på Charlene, jf. også **bilag 3**, hvilket i øvrigt også giver sig selv, når salget sker til et stutteri. Som **bilag 4**

fremlægges udskrift fra Wikipedia og Den Danske Ordbog.

Katrine Karlsens datter, Maria, gav ved dialogen udtryk for, at hun var meget ked af at måtte sælge Charlene, og at hun havde håb om igen at få tid til at have sin egen hest, når hun havde færdiggjort gymnasiet.

Linda Larsen tilbød derfor, at en del af betalingen for Charlene kunne ske i form af, at Katrine Karlsen fik en yngre hingst, Chicco, der på daværende tidspunkt var fire år gammel, og at Chicco kunne forblive opstaldet hos Linda, indtil Maria havde færdiggjort gymnasiet. Dette gav fin mening for Linda Larsen, idet hun kunne se, at hun på sigt ville få overskud af unge hingste.

Efter drøftelser og forhandlinger, der både pågik pr. e-mail (bilag 3) og mundtligt, indgik parterne den 14. december 2019 den endelige aftale fremlagt som bilag 1, hvorefter Linda Larsen fik overdraget Charlene mod, at Katrine Karlsen fik Chicco i bytte samt et kontant beløb på 100.000 kr.

Der blev ikke lavet handelsundersøgelse af Charlene henholdsvis Chicco i forbindelse med handlens indgåelse. Linda Larsen var således blevet gjort opmærksom på, at Charlene i 2016 fødte et velskabt føl, der fortsat er hos stutteriet i Vejle, og Linda Larsen havde derfor ingen anledning til at foretage en handelsundersøgelse, herunder også fordi manglende drægtighed ikke kan identificeres ved en sædvanlig handelsundersøgelse.

I foråret 2020 blev Chicco syg med forkølelse og lus. Linda Larsen sørgede i denne forbindelse for, at Chicco modtog dyrlægebehandling, og det blev samtidig meddelt, at Charlene nu var søgt befrugtet ved hingst. Regningen for dyrlægebe-handlingen til Chicco blev betalt af Katrine Karlsen.

I overensstemmelse med formålet med erhvervelsen af Charlene søgte Linda Larsen ved intensivt reproduktionsarbejde at få Charlene i fol i avlssæsonerne 2020 og 2021.

Da Charlene kom i brunst i foråret 2020 påbegyndte Linda Larsen således insemination. Linda Larsen forsøgte forgæves flere gange i løbet af 2020 og 2021 både på eget stutteri og hos dyrlæge at få gjort Charlene drægtig.

Linda Larsen vil under hovedforhandlingen redegøre mere detaljerede for tiltagene for at få gjort Charlene drægtig.

Da Linda Larsen, efter at have forsøgt reproduktion uden held i to bedækningssæsoner, måtte konstatere, at Charlene ikke var frugtbar og dermed ikke egnet til det specifikke formål med erhvervelsen, hævdede Linda Larsen den 25. juli 2021 handlen. (**bilag 5**).

Linda Larsen har som naturlig følge heraf endvidere nægtet at udlevere Chicco til Katrine Karlsen. Linda Larsen har i hele perioden siden aftalens indgåelse i december 2019 betalt opstaldningsomkostninger, foder, dyrlæge, smed mv. for Chicco, selvom dette ikke var en del af aftalen. Beløbet kan skønsmæssigt opgøres til over de 100.000 kr., der er værdien af Chicco

Ophævelsen er bestridt af Katrine Karlsen, jf. advokat Hans Hansens brev af 27. august 2021 til Linda Larsen (**bilag 6**).

Til yderligere dokumentation for parternes korrespondance fremlægges som **bilag 7** mit brev af 10. september 2021 til advokat Hans Hansen, som **bilag 8** Hans Hansens brev af 16. september 2021 og som **bilag 9** mit brev af 30. september 2021.

Da det ikke har været muligt at opnå enighed om en mindelig løsning, er nærværende stævning nødvendiggjort.

## ANBRINGENDER

Til støtte for den nedlagte påstand gøres det gældende,

- at hoppen Charlene er væsentlig mangelfuld, idet den i strid med det specifikke formål med Linda Larsens erhvervelse er ufrugtbar og ikke kan fungere som avishoppe,
- at en handelsundersøgelse havde været uden betydning i forhold til at opdage, at Charlene ikke kan fungere som avishoppe og den manglende handelsundersøgelse er derfor uden retlig relevans,
- at Linda Larsen derfor med rette har ophævet handlen og er berettiget til at få købesummen retur,
- at Katrine Karlsen herefter er forpligtet til at afhente Charlene hos Linda Larsen,
- at ejerskabet til Chicco samtidig ved ophævelsen er overgået til Linda Larsen, hvilket tillige støttes på, at Linda Larsen har haft udgifter til opstaldning, foder, dyrlæge, smed mv. for Chicco, der langt overstiger værdien af Chicco, og
- at Linda Larsen har krav på erstatning for sine udgifter til sine forgæves afholdte udgifter til reproduktionsarbejde, der i henhold til **bilag 10** kan opgøres til 39.570,06 kr.

## BEVISFØRELSE

Linda Larsen vil afgive partsforklaring under sagens hovedforhandling. Linda Larsen indkalder endvidere Charlenes tidligere ejer, Frank Findsen, samt dyrlæge Niels Nissen fra Havdrup Dyrlægehus til at afgive forklaring vedr. den manglende mulighed for at opdage manglende drægtighed ved en sædvanlig handelsundersøgelse samt om, hvilke tiltag der sædvanligvis gøres for at gøre en hoppe drægtig.

Greve, den 28. december 2021

Søren Sørensen

## BILAG

- Bilag 1: Aftale af 14. december 2019
- Bilag 2: Opslag fra Facebook
- Bilag 3: E-mailkorrespondance
- Bilag 4: Udskrift fra Wikipedia og Den Danske Ordbog fsva. "Stutteri"
- Bilag 5: Ophævelse af 25. juli 2021
- Bilag 6: Brev af 27. august 2021 fra Hans Hansen til Linda Larsen
- Bilag 7: Brev af 10. september 2021 fra Søren Sørensen til Hans Hansen
- Bilag 8: Hans Hansens brev af 16. september 2021 til Sørensen Sørensen
- Bilag 9: Brev af 30. september 2021 fra Søren Sørensen til advokat Hans Hansen
- Bilag 10: Opgørelse af forgæves afholdte omkostninger

Sælger      Katrine Karlsen  
              Køge Byvej 46  
              4600 Køge

Køber        Linda Larsen  
              Landevejen 89  
              4622 Havdrup

#### **SALGSGENSTAND**

Parterne har indgået aftale om købers erhvervelse af hesten Charlene, reg. nr. 4583KJ8901371, født den 12. november 2009.

#### **KØBESUM**

Købesummen er aftalt til kr. 100.000 samt hesten Chicco (reg. nr. 159433DQ257899) i bytte. Købesummen erlægges kontant ved levering. Chicco forbliver opstaldet hos køber frem til 1. august 2021.

Sælger oplyser, at der sælger bekendt ikke er fejl eller mangler ved hesten. Sælger oplyser endvidere, at hesten har et roligt men konkurrencepræget sind, og at hesten har været benyttet til konkurrenceridning de sidste ca. 2½ år, hvor sælger har ejet hesten. Hesten fik i 2016 et føl forud for sælgers ejertid. Sælger bekendt er hesten i tip top stand, og der er intet til hinder for, at der kan avles på hesten.

Køber oplyser, at hesten skal anvendes til avl.


#### **HANDELSUNDERSØGELSE**

Der er ikke foretaget handelsundersøgelse.

Den 14. december 2019

  
Katrine Karlsen

Den 14. december 2019

  
Linda Larsen



BILAG 2



# Katrine Karlisen

Ring nu



Besked



Synes godt om

Opslag

Om

Omtaler

Følgere

Billeder

Videoer

Mere ▾





Katrine Karlsen

20. november 2019

Super sød hoppe på 10 år.  
 Har været anvendt til konkurrenceridning og er nem at ride.  
 Har tidligere givet et føl, så kan også anvendes til avl.  
 Sælges pga. manglende tid.  
 Ring på 21345678, eller skriv til katrinekarlsen@gmail.com



Side · Lokal virksomhed



Køge , Denmark



21345678



katrinekarlsen@gmail.dk



53

39 kommentarer 5 delinger

Synes godt om

Kommenter

Del



Fra: linda.larsen@gmail.dk  
Sendt: 8. december 2019 13:30  
Til: katrine.karlsen@gmail.com  
Emne: Re. Salg af hoppe

Kære Katrine

Det er en aftale. Vi ses i næste uge.

Mvh Linda

Fra: katrine.karlsen@gmail.com  
Sendt: 8. december 2019 10:20  
Til: linda.larsen@gmail.dk  
Emne: Re. Salg af hoppe

Kære Linda

Tak for en hyggelig eftermiddag sammen med dig og Chicco den anden dag. Jeg bekræfter hermed, at vi er enige om, at du overtager Charlene for 100.000 kr. mod, at vi får Chicco i bytte, og at Chicco forbliver opstaldet hos dig frem til 1. august 2021. Vi bekræfter endvidere, at du kan afhente Charlene den 14. december 2021, hvor jeg vil medbringe en helt simpel overdragelsesaftale, vi begge kan underskrive.

Mvh Katrine

Fra: linda.larsen@gmail.dk  
Sendt: 4. december 2019 18:15  
Til: katrine.karlsen@gmail.com  
Emne: Re. Salg af hoppe

Kære Katrine

Tak for besigtigelsen og snakken den anden dag. Det du fortalte om din datter Marias behov, fik mig til at tænke på, om I kunne være interesseret i, at en del af købesummen betales ved, at I får en ung hingst i bytte, som godt kan forblive opstaldet hos mig, indtil hun igen har tid til at tage sig af den, forventeligt om ca. 1½ år? I er selvsagt velkomne til at komme og besigtige unghingsten (Chicco).

Mvh Linda



Fra: katrine.karlsen@gmail.com  
Sendt: 1. december 2019 12:30  
Til: linda.larsen@gmail.dk  
Emne: Re. Salg af hoppe

Kære Linda

Tak for snakken i går. Som nævnt tror jeg, at Charlene på alle områder vil leve op til dine forventninger og vil være perfekt for dig. Du er velkommen til at møde mig til en besigtigelse kl. 14 i morgen.

Med venlig hilsen

Katrine Karlsen

Fra: linda.larsen@gmail.dk  
Sendt: 30. november 2019 18:00  
Til: katrine.karlsen@gmail.com  
Emne: Salg af hoppe

Kære Katrine

Jeg er meget interesseret i din hoppe, idet jeg mangler en avlshoppe af denne type og i denne alder. Kan det passe dig at tale sammen senere i dag?

Med venlig hilsen

Linda Larsen

## Stutteri

Fra Wikipedia, den frie encyklopædi

Et **stutteri** er et sted hvor der avles heste. Blandt opgaver der udføres af et stutteri hører bedækning og opdræt.

I Frankrig og Tyskland findes der statsstutterier, der skal sikre end særlig høj kvalitet i avlsarbejdet. Fuldblodsstutterier i Frankrig, Irland og England er oftest på private hænder. Halvblodsstutterier koncentrerer sig gerne om nationale racer som Trakhenere, Hannoveranere, Oldenborgere, irske hunte og Dansk Varmblod.



Stutteriet Lipica i Slovenien.



### Spire

Denne artikel om veterinærvidenskab eller veterinærsygepleje er en spire som bør udbygges. Du er velkommen til at hjælpe Wikipedia ved at udvide den (<https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Stutteri&action=edit>).



Hentet fra "<https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Stutteri&oldid=10192481>"

Denne side blev senest ændret den 1. januar 2020 kl. 10:58.

Tekst er tilgængelig under Creative Commons Navngivelse/Del på samme vilkår 3.0; yderligere betingelser kan være gældende. Se brugsbetingelserne for flere oplysninger.

**stutteri** substantiv, intetkøn

**BØJNING** -et, -er, -erne

**UDTALE** [ˈstʉdʉˀˈbʁiˀ] 

**OPRINDELSE** fra tysk *Stuterei*, afledt af substantivet *Stute* 'hoppe', beslægtet med stod 'flok heste'

## Betydninger

virksomhed hvor der opdrættes heste

**ORD I NÆRHEDEDEN** gård hestestutteri ponystutteri...vis mere

Hun .. har været ivrig rytter siden hun var barn og driver eget stutteri og hestepension med i alt 12 heste BerIT1991

## Orddannelser

**SAMMENSÆTNINGER** hestestutteri ponystutteri

*Rapportér et problem*

fra *Den Danske Ordbog*

Fra: linda.larsen@gmail.dk  
Sendt: 25. juli 2021 13:30  
Til: katrine.karlsen@gmail.com  
Emne: Charlene

Kære Katrine

Som oplyst telefonisk tidligere i dag skal jeg hermed meddele, at jeg ophæver vores aftale af 14. december 2019, idet det har vist sig umuligt at avle på Charlene. De nærmere praktiske detaljer må vi drøfte nærmere.

Mvh Linda

ADVOKATFIRMAET  
HANS HANSEN  
Lærkegade 10  
1256 København K

Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup

27. august 2021

### **UBERETTIGET OPHÆVELSE AF AFTALE**

Som advokat for Katrine Karlsen retter jeg henvendelse til dig vedrørende din uberettigede ophævelse af 25. juli 2021 af aftalen om dit køb af hesten Charlene.

Jeg skal på Katrine Karlsens vegne afvise dit krav i sin helhed som uberettiget og samtidig fremsætte krav om udlevering af Chicco.

Den 14. december 2019 blev der mellem Katrine Karlsen og dig indgået en aftale, ifølge hvilken du fik overdraget Charlene mod betaling af 100.000 kr. og Chicco i bytte. Det blev samtidig aftalt, at Chicco skulle stå opstaldet hos dig frem til 1. august 2021.

Katrine Karlsen overdrog den 14. december 2019 Charlene til dig, og i overensstemmelse med den indgåede aftale har Chicco hidtil stået opstaldet hos dig og gør det stadig i dag, da du - efter det oplyste - har nægtet at udlevere ham.

Som begrundelse for din ophævelse, og din angivelige nægtelse af at udlevere Chicco, anfører du, at det ikke er lykkedes for dig at avle på Charlene.

Det forholder sig imidlertid sådan, at der tilbage i 2019 blev indgået en bindende aftale mellem Katrine Karlsen og dig, og Katrine Karlsen har levet op til sin del af aftalen ved at overdrage Charlene til dig den 14. december 2019. Chicco ejes således i dag af Katrine Karlsen, mens Charlene ejes af dig.

At Charlene ikke er blevet med føl, ændrer ikke ved, at du er bundet af den ubetingede aftale. Der er tale om en almindelig erhvervsmæssig risiko, du bærer, og som ikke kan overvælttes på Katrine Karlsen.

Du kan således ikke egenhændigt omgøre den indgåede aftale, og du er derfor uberettiget til at hæve

aftalen.

Katrine Karlsen er i henhold til den indgåede aftale med dig den retmæssige ejer af Chicco, og hun har derfor uden videre krav på at få Chicco udleveret uden yderligere betaling, idet du p.t. er i misligholdelse af den indgåede aftale.

Katrine Karlsen ser helst, at denne konflikt bliver løst på mindelig vis. Uden præjudice er Katrine Karlsen derfor indstillet på at finde en løsning, der eventuelt kan gå ud på, at du modtager et rimeligt beløb til dækning af opstaldning og foderpenge vedrørende Chicco.

Jeg skal på baggrund af det ovenfor anførte opfordre til, at du genovervejer situationen og indlader dig på drøftelser om en mindelig løsning, idet Katrine Karlsens rettigheder forbeholdes, herunder retten til at kræve Chicco udleveret og retten til at kræve erstatning.

Jeg skal bede om, at fremtidig kontakt vedrørende denne sag rettes direkte til mig.

Jeg imødeser dit svar.

Med venlig hilsen

Hans Hansen, advokat

ADVOKATFIRMAET  
SØREN SØRENSEN  
Greve Bygade 5  
2670 Greve

ADVOKATFIRMAET HANS HANSEN  
Lærkegade 10  
1256 København K

Att.: Hans Hansen

10. september 2021

#### **HESTENE CHARLENE OG CHICCO - BYTTEHANDEL**

Jeg skriver til dig i min egenskab af advokat for Linda Larsen i besvarelse af dit brev af 27. august 2021 til min klient.

Du anfører korrekt i dit brev, at din klient leverede Charlene til min klient 14. december 2019.

Samtidig erhvervede din klient hingsten Chicco hos min klient. Chicco blev stående hos min klient og står fortsat hos min klient.

Din klient oplyste i forbindelse med handlen meget tydeligt, at Charlene var egnet til at blive anvendt som avlshoppe, hvilket var min klients tydeligt oplyste motivation og forudsætning for at indgå i handlen.

Nu har min klient ved intensivt reproduktionsarbejde søgt at få Charlene i fol i avlssæsonerne 2020 og 2021, uden at dette har været muligt.

Derfor er hoppen helt åbenlyst behæftet med en væsentlig mangel, og min klients reklamation med ophævelse af handlen bekræftes derfor hermed.

Ophævelsen indebærer, at ydelserne må returneres, og derfor henstår Charlene hos min klient på din klients regning og risiko, og ejendomsretten til Chicco er tilbage hos min klient.

Min klient deler din klients ønske om en mindelig ordning og er indstillet på ikke at kræve erstatning for de afholdte udgifter til forgæves reproduktionsarbejde og indkøb af sæd, såfremt sagen kan afsluttes hermed, og din klient afhenter Charlene inden 14 dage.

Ønsker din klient at erhverve Chicco og tage ham med samtidig med afhentningen af Charlene, er min klient også åben for det efter nærmere drøftelse og prisfastsættelse.

Med venlig hilsen

Søren Sørensen, advokat



ADVOKATFIRMAET  
HANS HANSEN  
Lærkegade 10  
1256 København K

ADVOKATFIRMAET SØREN SØRENSEN  
Greve Bygade 5  
2670 Greve

Att.: Søren Sørensen

16. september 2021

### HANDEL VEDR. HESTENE CHARLENE OG CHICCO

Det i dit brev af 10. d.s. anførte bestrides. Linda Larsen er således ikke berettiget til at ophæve aftalen, og aftalen fastholdes i sin helhed, herunder at min klient er den retmæssige ejer af Chicco, og at ejendomsretten til Charlene fortsat er hos Linda Larsen.

Eftersom aftalen fastholdes og ikke med rette kan ophæves, vil Charlene ikke blive afhentet af min klient. De afhentningsbetingelser, du har opstillet i dit brev, herunder at afhentning skal finde sted senest inden for 14 dage, er i øvrigt i praksis umulige at imødekomme, hvilket din klient må være fuldt bekendt med.

Jeg skal indskærpe, at Linda Larsen er forpligtet til loyalt at iagttage omsorgs- og tabsbe-  
grænsningspligter i henhold til købeloven, og jeg forventer, at din klient agerer i overensstemmelse  
hermed, såfremt den uberettigede ophævelse af aftalen opretholdes.

Du henviser til, at min klient har beskrevet Charlene som avlshoppe, hvilket var Linda Larsens  
motivation for at indgå aftalen. Jeg skal hertil bemærke, at min klient i selvsamme ombæring gjorde  
opmærksom på, at hun ikke har forstand på avl, hvilket Linda Larsen derimod har.

Der er herudover tale om, at Linda Larsen har undladt at foretage helt sædvanlig og kutymæssig  
handelsundersøgelse af Charlene i forbindelse med overdragelsen i 2019.

At Charlene var behæftet med en væsentlig mangel bestrides, og Linda Larsen har ikke og kan ikke  
løfte bevisbyrden for, at det var tilfældet.

Det er endvidere helt åbenbart, at Linda Larsen ikke rettidigt har reklameret over en eventuel mangel  
ved Charlene, idet en eventuel mangel burde være blevet Linda Larsen bekendt på et tidspunkt, der

ligger lang tid før reklamationen, og forsøget på ophævelse fandt sted.

Endelig bestrides det, at der består et retligt relevant grundlag for Linda Larsen til at kræve erstatning.

Jeg skal for god ordens skyld gentage, at min klient uden præjudice er indstillet på at finde en mindelig løsning, som kan gå ud på, at Linda Larsen modtager et rimeligt beløb til dækning af opstaldning og foderpenge vedrørende Chicco, såfremt dette kan afslutte sagen. Såfremt Linda Larsen er indstillet herpå, bedes dette meddelt senest ved udgangen af indeværende måned.

Med venlig hilsen

Hans Hansen, advokat

ADVOKATFIRMAET  
SØREN SØRENSEN  
Greve Bygade 5  
2670 Greve

ADVOKATFIRMAET HANS HANSEN  
Lærkegade 10  
1256 København K

Att.: Hans Hansen

30. september 2021

### HESTENE CHARLENE OG CHICCO

Hermed kvitterer jeg for modtagelsen af dit brev af 16. ds.

Det i mit brev af 27. august 2021 fastholdes, herunder ikke mindst den overordnede henvisning til din klients anprisning af Charlene som avlshoppe.

Charlene har efter handlens indgåelse i bedækningssæsonerne 2020 og 2021 været intenst og fagkyndigt insemineret, uden at dette på noget tidspunkt har ført til drægtighed.

Det er på den baggrund, at min klient har reklameret og senere ophævet handlen over for din klient. En ophævelse der er begrundet i, at Charlene helt utvivlsomt er væsentlig mangelfuld, da hoppen ikke blev drægtig ved gentagne fagkyndige forsøg på ifoling.

Du anfører, at min klient ikke har reklameret rettidigt. Hertil er at sige, at min klient, inden min klient reklamerede, har forsøgt alt for at få Charlene i fol, og først, da dette ikke lod sig gøre i anden bedækningssæson i træk, var min klient så sikker på den kroniske goldhed, at din klient kunne orienteres, og reklamation og ophævelse afsendes. Det fastholdes, at dette er rettidigt.

Som anført i mit brev af 27. august 2021 er min klient ikke fremmed for at finde en frivillig løsning.

En frivillig løsning vil i givet fald gå ud på, at din klient foranlediger Charlene afhentet hos min klient, enten af din klient selv eller af en professionel transportør, og betaler opstaldning fra 1. august 2021 til afhentningstidspunktet med kr. 150 pr. dag.

Din klient kan købe Chicco til en pris på kr. 100.000.

Acceptfristen for ovennævnte tilbud om en frivillig ordning er fastsat til 14 dage fra dato.

Jeg bemærker i forhold til din klients vurdering af min klients tilbud om en frivillig løsning ovenfor, at min klient har anvendt væsentlige ressourcer på det forgæves insemineringsarbejde på Charlene foruden udgifterne til opstaldning, håndtering, smed mv. af begge heste.

Jeg ser frem til at høre nærmere.

Med venlig hilsen

Søren Sørensen, advokat

**LINDA LARSENS ERSTATNINGSOPGØRELSE**

---

**Linda Larsens udgifter til inseminering af Charlene:**

Bilag 10.1 - faktura nr. 126393 af 30.06.2020, inkl. moms	2.343,75 kr.
Bilag 10.2 - faktura nr. 126461 af 12.08.2020, inkl. moms	12.500,00 kr.
Bilag 10.3 - faktura nr. 128308 af 24.08.2020, inkl. moms	5.625,00 kr.
Bilag 10.4 - faktura nr. 128789 af 13.09.2020, inkl. moms	3.750,00 kr.
Bilag 10.5 - Faktura nr. 129465 af 30.06.2021, inkl. moms	<u>15.351,31 kr.</u>
<b>I alt</b>	<b><u>39.570,06 kr.</u></b>

Havdrup Dyrlægehus

Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup

**FAKTURA**

Faktura.....: 126393  
Ordrenr.....: B190225  
Dato.....: 30.06.2020  
Side.....: 1  
Konto.....:

**CHARLENE**

<b>Tekst</b>	<b>Antal</b>	<b>Pris</b>	<b>Beløb</b>
Ankomst /06.06.2020	1,00		
Inseminerings pakke for sæsonen /08.06.2020	1,00	1.000,00	1.000,00
Afgang/10.06.2020	1,00		
Opstaldning	7,00	125,00	875,00

Betaling.....: Netto 8 dage

Moms grundlag	Rabat	Moms	Momsbeløb	Val	<b>FAKTURABELØB</b>
1.875,00		25,00%	468,75	DKK	2.343,75

Ved betaling bedes følgende anvendt: +71<200000021265634 +87545624<

Ved overskridelse af rettidig betaling, debiteres Deres forfaldne saldo med 1,5 % pr. måned. Samtidig opkræves et rykkergebyr på 50 kr.

Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup

Havdrup Dyr lægehus

**FAKTURA**

Faktura.....: 126461  
Ordrenr.....: B190225  
Dato.....: 12.08.2020  
Side.....: 1  
Konto.....:

**CHARLENE**

Tekst	Antal	Pris	Beløb
Forsendelsesomkostninger: Frostsæd			
Første rate	1,00	1.600,00	1.600,00
Bedækningsattest	1,00	8.000,00	8.000,00
	7,00	400,00	400,00

Betaling.....: Netto 8 dage

Moms grundlag	Rabat	Moms	Momsbeløb	Val	FAKTURABELØB
10.000,00		25,00%	2.500,00	DKK	12.500,00

Ved betaling bedes følgende anvendt: +71<200000021265634 +87545624<

Ved overskridelse af rettidig betaling, debiteres Deres forfaldne saldo med 1,5 % pr. måned. Samtidig opkræves et rykkergebyr på 50 kr.

Havdrup Dyr lægehus

Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup

**FAKTURA**

Faktura.....: 128308  
Ordrenr.....: B190225  
Dato.....: 24.08.2020  
Side.....: 1  
Konto.....:

**CHARLENE**

Varenummer	Tekst	Antal	Pris	Beløb
50-8022	Insemineringsforsøg/14.08.2020	1,00	4.500,00	4.500,00

Betaling.....: Netto 8 dage

Moms grundlag	Rabat	Moms	Momsbeløb	Val	FAKTURABELØB
4.500,00		25,00%	1.125,00	DKK	5.625,00

Ved betaling bedes følgende anvendt: +71<200000021261234 +87531234<

Ved overskridelse af rettidig betaling, debiteres Deres forfaldne saldo med 1,5 % pr. måned. Samtidig opkræves et rykkergebyr på 50 kr.



Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup

Havdrup Dyrlægehus

**FAKTURA**

Faktura.....: 128789  
Ordrenr.....: B190225  
Dato.....: 13.09.2020  
Side.....: 1  
Konto.....:

**CHARLENE**

Varenummer	Tekst	Antal	Pris	Beløb
50-8021	Insemineringsforsøg/02.09.2020	1,00	3.000,00	3.000,00

Betaling.....: Netto 8 dage

Moms grundlag	Rabat	Moms	Momsbeløb	Val	FAKTURABELØB
3.000,00		25,00%	750,00	DKK	3.750,00

Ved betaling bedes følgende anvendt: +71<200000021261234 +87531234<

Ved overskridelse af rettidig betaling, debiteres Deres forfaldne saldo med 1,5 % pr. måned. Samtidig opkræves et rykkergebyr på 50 kr.

Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup

Havdrup Dyrlægehus

### FAKTURA

Faktura.....: 129465  
Ordrenr.....: B190225  
Dato.....: 30.06.2021  
Side.....: 1  
Konto.....:

### CHARLENE

Dato	Tekst	Antal	Rabat	Beløb
07.03.2021	Børskylning	1 stk.	100,00	595,00
	Engangsudstyr	1 stk.		112,00
	Penovet 0,3 mill. IE (u)	1 x 30 ml		23,65
	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50
24.03.2021	Scanning	1 stk.		595,00
	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50
08.04.2021	Blodprøve udtaget	1 stk.		400,00
	Udlæg laboratorium	1 stk.		420,00
	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50
17.04.2021	Udleveret medicin	1 stk.	50,00	175,00
	Regumate Equine, 2,2 mg/ml (u)	1x150 ml		425,25
04.05.2021	Scanning - drægtig	1 stk.		595,00
	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50
19.05.2021	Insemineringsforsøg	1 stk.		3.000,00
25.05.2021	Scanning - drægtig væske i børen	1 stk.		595,00
	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50
08.06.2021	Insemineringsforsøg	1 stk.		1.785,00
11.06.2021	Børskylning	1 stk.	100,00	595,00
	Engangsudstyr	1 stk.		112,00
	Terramycin Vet., delpakning af 580063, 500 mg (u)	1 stk.		86,15
	Kørsel tur/retur	1 x5 km		27,50
14.06.2021	Scanning - drægtig	1 stk.		595,00
	Kørsel tur/retur	1 x 5 km0		27,50

Dato	Tekst		Antal	Rabat	Beløb
20.06.2021	KB	Børskylning	1 stk.	100,00	595,00
	KB	Engangsudstyr	1 stk.		112,00
	KB	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50
22.06.2021	KB	Scanning - drægtig	1 stk.		595,00
	KB	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50
27.06.2021	KB	Scanning - drægtig	1 stk.		595,00
	KB	Kørsel tur/retur	1 x 5 km		27,50

Betaling.....: Netto 8 dage

Moms grundlag	Rabat	Moms	Momsbeløb	Val	FAKTURABELØB
12.281,05		25,00%	6.070,26	DKK	15.351,31

Ved betaling bedes følgende anvendt: +71<200000021265634 +87545624<

Ved overskridelse af rettidig betaling, debiteres Deres forfaldne saldo med 1,5 % pr. måned. Samtidig opkræves et rykkergebyr på 50 kr.

2. februar 2022  
J.nr. 11119

## SVARSKRIFT

SAGSØGER: Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup  
(v/advokat Søren Sørensen)

SAGSØGTE: Katrine Karlsen - er ikke momsregistreret  
Køge Byvej 46  
4600 Køge  
(v/advokat Hans Hansen)

## PÅSTANDE

Over for Linda Larsens påstande: Frifindelse.

Selvstændig påstand: Linda Larsen tilpligtes at udlevere Chicco, reg. nr. 159433DQ257899, til Katrine Karlsen.

## SUPPLERENDE SAGSFREMSTILLING

Denne sag angår Linda Larsens uberettigede ophævelse af parternes aftale vedrørende Linda Larsens køb af hoppen Charlene mod betaling af 100.000 kr. samt overdragelse af hingsten Chicco indgået den 14. december 2019 (bilag 1).

Katrine Karlsen bor i Køge med sin datter Maria Karlsen. Katrine Karlsen er uddannet lærer og arbejder på en skole i Køge. Maria Karlsen har i sin fritid redet Charlene på konkurrenceniveau.

Charlene er en hoppe fra 2009, der blev født og opdrættet i Vejle hos Stutteri Hesteopdræt. Det er korrekt, at Charlene i 2016 gav føllet Colline. Colline er stadig hos Stutteri Hesteopdræt i Vejle i dag.

Den 13. april 2017 erhvervede Katrine Karlsen Charlene fra Stutteri Hesteopdræt med henblik på, at Charlene skulle rides af Katrine Karlsons datter, Maria Karlsen. I de følgende år red Maria Karlsen Charlene og deltog regelmæssigt i stævner med gode placeringer til følge.

Efter at have redet Charlene i 2½ år fandt Maria Karlsen ud af, at hun fandt det vanskeligt at have ansvaret for en hest ved siden af sin gymnasieuddannelse. Katrine Karlsen og Maria Karlsen besluttede derfor i forening at forsøge at sælge Charlene.

Katrine Karlsen lavede herefter et opslag på Facebook, jf. også beskrivelsen i stævningen, der kan tiltrædes.

I den efterfølgende mundtlige og skriftelige dialog mellem Katrine Karlsen og Linda Larsen redegjorde Katrine Karlsen loyalt for Charlenes gode gener, evner inden for konkurrenceridning, gåpåmod samt det forhold, at den tidligere havde født et velskabt føl, hvorfor hun mente, den burde være en god avlshest. Katrine Karlsen gjorde det dog samtidig klart, at hun ikke havde viden om avl, og at dette jo var Linda Larsens område, jf. delvist bilag 3.

Dialogen munded i slutningen af 2019 ud i en aftale om byttehandel mellem Katrine Karlsen og Linda Larsen. I henhold til aftalen erhvervede Linda Larsen Charlene mod et kontantbeløb samt, at Katrine Karlsen fik ejerskab til den unge hingst, Chicco. På tidspunktet for aftalens indgåelse var Chicco fire år gammel, og som en del af aftalen skulle Chicco stå opstaldet hos stutteriet frem til 1. august 2021, hvorefter Chicco skulle udleveres til Katrine Karlsen, idet hendes datter på dette tidspunkt ville være færdig med sin gymnasieuddannelse. Parterne drøftede ikke, hvem der skulle afholde udgifterne ved Chiccos opstaldning i denne periode.

Katrine Karlsen bestrider ikke, at Linda Larsen udtrykkeligt gjorde opmærksom på, at formålet med erhvervelsen af Charlene var, at der skulle avles på den. Linda Larsen betingede imidlertid ikke aftalen af, at Charlene kunne blive drægtig, og Katrine Karlsen gav ikke - og ville aldrig have givet - en tilsikring herom, idet hun ingen forudsætninger havde for at vurdere, hvorvidt Charlene kunne blive drægtig. Tværtimod gav Katrine Karlsen klart udtryk for, at hun ikke havde forstand herpå samt, at det måtte være Linda Larsen, der havde relevant viden og indsigt i avlsmuligheder.

Efter aftalens indgåelse kommunikerede parterne og planlagde bl.a. transporten af Charlene til stutteriet. Hverken i forbindelse med leveringen, forud herfor eller i umiddelbar forlængelse heraf foretog Linda Larsen sædvanlige handels- og dyrlægeundersøgelser af Charlene.

Den 26. september 2020 skrev Linda Larsen til Katrine Karlsen (**bilag A**) og informerede om, at det ikke var lykkedes at få Charlene i fol. Linda Larsen beklagede sig over, at hun nu stod med udgifter til to heste uden at have fået føl på Charlene og lagde samtidig op til at drøfte, hvad parterne skulle gøre ved situationen. Katrine Karlsen tilbød i den forbindelse pr. kulance at dække rimelige omkostninger til opstaldningen af Chicco, men Linda Larsen affejede dette og skrev, at parterne bare skulle finde ud af, hvordan de skulle håndtere situationen.

Næste korrespondance mellem parterne var primo juli 2021 (**bilag B**), hvor Linda Larsen igen skrev. Det var fortsat ikke lykkedes at få Charlene i fol, og Linda Larsen var nu ikke længere interesseret i at forsøge. Linda Larsen spurgte Katrine Karlsen, hvordan parterne skulle håndtere dette. Katrine Karlsen svarede, at afgang vedrørende Charlene var Linda Larsens, eftersom det var hendes hest. Derudover tilbød Katrine Karlsen igen pr. kulance at hjælpe med Chicco ved at hente Chicco med det samme og bidrage til omkostningerne for at have Chicco stående.

Linda Larsen skrev igen den 16. juli 2021 (**bilag C**) og foreslog, at Katrine Karlsen enten kunne købe Chicco eller hente Charlene, hvilket Katrine Karlsen afviste med henvisning til, at Charlene var Linda Larsens. Linda Larsen hævdede herefter aftalen den 25. juli 2021 (bilag 5).

Der var efterfølgende korrespondance mellem parterne ved advokater (bilag 6-9), men det er ikke mundt ud i en løsning mellem parterne.

## **ANBRINGENDER**

Det er ubestridt, at der er indgået en bindende og gyldig aftale mellem Katrine Karlsen og Linda Larsen (bilag 1). Linda Larsen bærer bevisbyrden for, at betingelserne for at ophæve aftalen er opfyldt, herunder at Charlene var behæftet med en væsentlig mangel på leveringstidspunktet. Bevisbyrden er ikke løftet, og allerede derfor må Katrine Karlsen gives medhold i sine påstande.

Katrine Karlsen har opfyldt sine forpligtelser i henhold til den indgåede aftale, og Linda Larsen er derfor forpligtet til at udlevere Chicco til Katrine Karlsen.

Linda Larsen har som professionel aktør forsømt sin undersøgelsespligt ved ikke at foretage helt sædvanlige handels- og dyrelægeundersøgelser af Charlene i forbindelse med handlen. Linda Larsen er afskåret fra at påberåbe sig eventuelle forhold, der burde være opdaget ved sådanne undersøgelser. Det bestrides, at det ikke ved en sådan undersøgelse kunne have været afdækket, hvorvidt Charlene kunne gøres drægtig.

Under alle omstændigheder har Linda Larsen fortabt retten til at gøre en eventuel mangel gældende som følge af manglende rettidig reklamation og/eller passivitet.

Linda Larsens erstatningskrav bestrides i sin helhed. Da Katrine Karlsen ikke har pådraget sig et ansvar, kan der ikke kræves betaling for insemineringen af Charlene.

## **BEVISFØRELSE**

Partsforklaring af Katrine Karlsen samt vidneforklaring af Maria Karlsen. Katrine Karlsen mener ikke, at der kan ske afhøring af dyrlæge, Niels Nissen, da han øjensynligt ikke har førstehåndsviden om sagens faktiske omstændigheder og derfor reelt vil komme til at fungere som ekspertvidne, hvilket ikke er tilladt under dansk ret.

København, den 2. februar 2022

Hans Hansen  
Advokat

## **BILAG**

Bilag A: Messenger korrespondance  
Bilag B: Messenger korrespondance  
Bilag C: Messenger korrespondance



## MESSENGER - KATRINE KARLSEN

26. SEPT. 2020, 08:40

Hejsa

Jeg har et lille problem Charlene er ikke i fol, vi må lige se hinanden i øjnene og se hvad vi gør så, nu har jeg udgifter på 2 heste og ingen føl

Hilsen Linda

Ups, det var ikke godt... nu hvor vi glædede os til at Charlene skulle blive mor 😞

Ja det gjorde vi også men hvad gør vi?

Jeg må lige høre med Maria når jeg kommer hjem i aften er lige nu på job 😞

Ja da men vi har brugt mange penge på Charlene så vi er også træt af det

Hvad tænker du?  
Vi kan godt betale det Chicco koster pr. mdr. bare send mig kontooplysninger og beløb

Det går nok, men vi skal bare finde ud af, hvordan det håndteres, hvis det fortsat ikke lykkes. Vi ser en gang imellem, at konkurrenceheste lige skal vænne sig til at være avlshopper, så vi prøver igen næste år og så ser vi, hvad der sker.



Aa





## MESSENGER - KATRINE KARLSEN

2. JUL 2021, 13:15

Hej Katrine. Jeg har desværre en trist nyhed 🙄  
Det er ikke lykkedes mig at få Charlene i føl. Det har kostet mig rigtig mange penge. Der er gået rigtig mange penge til dyrlæge. Jeg har prøvet 3 forskellige hingste. Jeg er ikke interesseret i at prøve mere. Hvad gør jeg? Mvh Linda

Det var trist at høre, troede de fleste ville blive med føl ved naturmetoden, men sådan fungerer det vel ikke altid. Du bestemmer selv, havde du vil gøre med hende, men jeg forstår, det ikke er godt at have en avlshoppe, der ikke kan avles på.  
Når det gælder Chicco, så kan vi godt hente ham nu og betale en sum pr mdr for at have haft ham opstaldet indtil sommer.

Det er trist, at det er blevet sådan, jeg havde håbet, at du ville få mange flotte føl fra Charlene. Mvh Katrine 😊



Aa







## MESSENGER - KATRINE KARLSEN

16. JUL. 2021, 09:51

Hej. Jeg har tænket en del over det. Jeg har kun haft udgifter i de 1 ½ år jeg har haft Charlene. Det har kostet mig over 30.000 kr. i dyrlæge osv. foderet er ved siden af. Derudover har vi betalt græs for Chicco. Vi har ikke fået noget ud af det her. Mit forslag er, at du enten køber Chicco eller henter Charlene. Det er super ærgerligt, at det er sådan. Mvh Linda

Jeg håber at vi finder en hurtig løsning på dette, så vi ikke skal have det hængende over hovedet hele sommeren.

Nu er det sådan, at Charlene er din og Chicco er min. Jeg har tidligere tilbudt at betale udgifterne for Chicco. Det er selvfølgelig ærgerligt, at Charlene ikke har præsteret som ønsket men det er desværre en kendt risiko. Det har du også været klar over.

Jeg er selvfølgelig interesseret i at finde en løsning som også kan komme dig tilgode med tanke på at Charlene har kostet dig dyrt.

Mvh. Katrine



Aa



10. marts 2022  
J.nr. 441-26

## REPLIK

SAGSØGER: Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup  
(v/advokat Søren Sørensen)

SAGSØGTE: Katrine Karlsen  
Køge Bygade 46  
4600 Køge  
(v/advokat Hans Hansen)

## PÅSTAND

Over for Katrine Karlsens påstand om udlevering af Chicco nedlægges påstand om frifindelse.

## SUPPLERENDE SAGSFREMSTILLING OG ANBRINGENDER

Som **bilag 11 og 12** fremlægges korrespondance mellem Linda Larsen og Katrine Karlsen/Maria Karlsen. Også af denne korrespondance fremgår det tydeligt, at Linda Larsen ihærdigt har forsøgt at få Katrine Karlsen i tale og at opnå en mindelig løsning.

Efter det første års forsøg på at få Charlene ifolet aftalte parterne, at Linda Larsen skulle prøve at få hoppen i fol et år mere, da en hoppe, som har været aktiv inden for ridesporten, nogle gange skal vænne sig til at være avlshoppe. Katrine Karlsens indsigelser om manglende reklamation og passivitet er dermed grundløse.

Grunden til, at Linda Larsen indgik handlen, var, at der tidligere var blevet avlet et føl på Charlene, og Linda Larsen gik derfor naturligvis ud fra, at hoppen kunne anvendes som avlshoppe, idet hun klart og tydeligt oplyste Katrine Karlsen om formålet, og Katrine Karlsen ingen reservationer tog, tværtimod, jf. bilag 2. Linda Larsen fandt derfor en handelsundersøgelse overflødig, herunder også fordi hun anså det for åbenlyst, at risikoen for, at Charlene ikke kunne blive drægtig fuldt ud, påhvilede Katrine Karlsen.

Det bestrides, at Niels Nissen er at betragte som et ekspertvidne, herunder fordi han er ansat på den dyrlægeklinik, der bistod med inseminationsforsøgene.

Greve, den 10. marts 2022

Søren Sørensen

**BILAG:**

Bilag 11: Korrespondance mellem Linda Larsen og Maria Karlsen

Bilag 12: Korrespondance mellem Linda Larsen og Katrine Karlsen



MESENGER - LINDA LARSEN

19.07.2021

Kan du ikke få din mor til at kontakte os angående Charlene?

Jeg skal give hende besked 😊

21.07.2021

Jeg hørte aldrig fra din mor, vi må finde et sted til Charlene, vil vil ikke bruge flere penge på den, nu har den været ved os i 2 år og ingen føl og den kommer aldrig i fol og vi har ikke plads.

22.07.2021

Det er underligt, at man ikke hører fra noget fra jer. I må finde ud af noget med Charlene, vi har ikke plads mere men kan finde opstaldning til den hvis I sender jeres adresse, jeg vil ikke have den til at stå længere

23.08.2021

Jeg hører ingenting, hvad gør vi?



Aa





## MESSENGER - LINDA LARSEN

02.06.2021 20.58

Hej Katrine, skal have fundet en løsning på Charlene, har talt med en advokat i dag, og vi kan ikke bytte med en unghest, når vi ikke kan få Charlene i fol og kun bruge hende som selskabshest, dem har vi nok af, men vi har ikke plads mere og jeg vil ikke bruge flere penge på det, det har været en dyr fornøjelse for ingenting, jeg forventer at du finder en løsning inden ugen er omme.

04.06.2021 15.44

Det ser desværre ud til, at vi ikke kan blive enige. Vi har taget kontakt til advokat og de vil kontakte dig på vegne af os.  
Mvh Katrine

Det er helt fint, men du fjerner hesten med det samme, vi tager ikke flere udgifter end vi har aftalt

05.06.2021 20.58

Vi kan ikke komme og hente en hest, som ikke længere er vores. Vi kan fjerne Chicco inden udgangen af fredag og lægge sagen død.

Nu må vi lige slå helt fast, jeg har ejerbevis på Chicco og mens den her sag kører fjerner du Charlene, jeg har fuldt ud overholdt vores aftale men har ikke fået nogen føl. vi har virkelig brugt mange penge på det her bare i hingstepenge ca. 20000 kr og undersøgelse af Charlene, og jeg skal ikke bytte en unghest med en selskabshest men du er velkommen til at købe Chicco og tage dem begge med

05.06.2021 16.32

Men Charlene er ikke vores hest længere, vi byttede i 2018. Vi kan fjerne Chicco til sagen er løst. Jeg ønsker ikke at håndtere sagen på egen hånd da det er en juridisk konflikt hvor vi desværre ikke kan nå til enighed på en fredelig måde...

Vi har ikke byttet og mens denne sag kører fjerner du Charlene  
Vi byttede med en avlshoppe men den kan ikke komme på fol så er det ikke en avlshoppe

06.06.2021 20.58

Send lige din mail adresse og telefon nummer

Og adresse

10.06.2021 21.00

Du er ikke nem hører ikke noget

Finder du på noget

12.06.2021 19.43

Din hest kommer til at gå ude alene jeg har ikke plads ellers må du sende dit konto nummer så må jeg slagte den

12.06.2021 20.58

Det er underligt du ikke svarer, jeg kan ikke have Charlene mere, jeg har ikke plads, nu må du finde ud af hvad du vil med hende, jeg har overgivet til en advokat.

17.07.2021 13.15

Hej har du fundet ud af noget. Jeg skal snart have en løsning på hvad jeg gør?

18.07.2021 21.35

En aftale er en aftale. Charlene blev byttet med Chicco. Risikoen for at hestene ikke præsterer både sportsligt og i avl vil altid være der da det er levende dyr vi har at gøre med. Hvis Chicco havde haft en medfødt fejl kunne jeg ikke komme og forlange en ny hest af dig.

Du kan ikke vælge at træde ud af aftalen efter så lang tid. Så bliver vi nødt til at få en advokat på sagen, noget vii helt vil undgå.

22.07.2021 13.17

Det er ikke sådan jeg ser det. Jeg spurgte en af gangene du var her, hvad hvis Charlene ikke kunne få fø! Det svarede du ikke på. Hvis det er som du ser det, står jeg med en værdiløs hoppe - som har været rigtig dyr for mig - modsat en rigtig lækker unghest, der har fremtiden for sig. Det vil jeg ikke gå med til. Jeg har afholdt alle udgifter. Jeg holder stadig fast i, at du kan købe Chicco, eller lade være. Så må du finde ud af, hvad der skal ske med Charlene. Mvh Linda

ADVOKATFIRMAET  
HANS HANSEN  
Lærkegade 10  
1256 København K

15. april 2022  
J.nr. 11119

## DUPLIK

SAGSØGER: Linda Larsen  
Landevejen 89  
4622 Havdrup  
(v/advokat Søren Sørensen)

SAGSØGTE: Katrine Karlsen  
Køge Bygade 46  
4600 Køge  
(v/advokat Hans Hansen)

### BEMÆRKNINGER TIL SAGSØGERS REPLIK

Det hævdes i replikken, at Linda Larsen ihærdigt har forsøgt at få Katrine Karlsen i tale. Dette er imidlertid hverken en loyal eller retvisende gengivelse af hændelsesforløbet.

Katrine Karlsen har løbende besvaret alle Linda Larsens henvendelser, hvilket dog ændrede sig, da hun - mere end 1½ år efter at have overtaget Charlene - pludselig fremsatte krav om, at Katrine Karlsen skulle tage Charlene tilbage. Som det fremgår af den fremlagte korrespondance, gjorde Katrine Karlsen det på dette tidspunkt klart for Linda Larsen, at hun ikke ønskede at håndtere sagen alene, men havde taget kontakt til en advokat, som ville tage kontakt til Linda Larsen.

Det bestrides, at der er grundlag for at hævde, at risikoen for, hvorvidt Charlene kunne blive drægtig, skulle påhvile Katrine Karlsen.

Det bestrides endvidere, at Linda Larsen og Katrine Karlsen på noget tidspunkt skulle have indgået en aftale om, at Linda Larsen skulle prøve at få Charlene i fol i et år mere, da det ikke var lykkedes for Linda Larsen at få hende i fol i løbet af det første år.

Katrine Karlsen fastholder, at Niels Nissen er at betragte som ekspertvidne, da Linda Larsen fortsat ikke har oplyst om hans konkrete involvering i forhold af relevans for denne sag.

København, 15. april 2022

Hans Hansen  
Advokat